- 1 -

2022 年 11 月 18 日

報道関係者各位

株式会社東急コミュニティー

株式会社 TC フォーラム

株式会社 TCフォーラム×吉本興業株式会社

よしもと寺子屋～ロード・コミュニティ・サロン～

人生 100 年時代に向け、異業種交流会を定期開催

 総合不動産管理会社の株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、社長：木村 昌平）のグルー

プ会社でスペース運営を営む株式会社 TC フォーラム（本社：東京都新宿区、社長：石原 功一）は、このた

び吉本興業株式会社（本社：大阪市中央区、社長:岡本 昭彦）とコラボイベント「よしもと寺子屋～ロード・

コミュニティ・サロン～」を 11 月 26 日(土)に開催いたしますので、お知らせします。

■ 開催経緯

 株式会社 TC フォーラムは東京・横浜で 14 か所、大阪で 4 か所、名古屋で 1 か所貸し会議室を展開し

ています。2021 年にオープンした「ミーティングスペース AP 東新宿」は、吉本興業に程近く、また開業時

よりハード面・ソフト面の品質を評価されたことから常設スタジオとして利用いただいていました。長期利用

を通して吉本興業の想い「働く人のための幅広い情報交換の場を提供したい」と TC フォーラムの「進化する

コミュニケーションの“場”を提供したい」という想いが合致し、今回のコラボイベント開催に至りました。

■ よしもと寺子屋～ロード・コミュニティ・サロン～とは

 よしもと寺子屋～ロード・コミュニティ・サロン～は吉本興業・TC フォーラム主催の会員制の異業種交流

会です。人生 100 年時代、今後の人生にむけて新しいネットワークを求める方、新しいことを始めるきっか

けやヒントを必要とされている方をリアルな場で繋ぎ、コミュニティー形成の場を提供します。吉本興業が所

属する文化人タレントを中心としたソフトコンテンツを提供し、TC フォーラムが会場や配信サービス等のハ

ードコンテンツの提供行います。2 か月ごとの定期開催を予定しており、魅力的な企画で回を追うごとに会員

数を増やし、参加者の交流の場を広げていく予定です。

 よしもと寺子屋～ロード・コミュニティ・サロン～

 開催日:2022 年 11 月 26 日（土）

 開催時間 13：30～15：00

 開催会場：ミーティングスペース AP 新橋 東京都港区新橋 1-12-9（新橋駅銀座口徒歩 1 分）

 詳細・申込：https://peatix.com/event/3389018/view?k=8c235489c0b3eefa3852847e00e889d8e9ef4f8a

■ TCフォーラムについて

 TC フォーラムは“すべてのお客様”の“あらゆるご要望”にお応えするために（”ALL People ALL Purpose“）

という想いから、貸し会議室に「ミーティングスペース AP」という名前を付けています。多様化する貸し会

議室へのニーズに、専任スタッフ＝コーディネーターが正面から向き合い、これまで培った知見を活かして、

イベントの最初から最後までサポートしてまいります。

 - 2 -

■ 吉本興業株式会社について

吉本興業株式会社は、お笑い芸人を中心にさまざまなジャンルのタレント、アスリート、文化人、俳優、アー

ティスト等約 6,000 人のマネジメント・プロデュースを行っています。また、ソフト・TV・ラジオ番組及び演

芸・演劇の制作・配給・興行を手掛けています。

会社名 ：株式会社 TC フォーラム

所在地 ：〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-2-4 新宿喜楓ビル

設立  ：1961 年 7 月

代表者 ：代表取締役社長 石原 功一

事業内容：貸し会議室/ホールの経営・運営、ホールへの飲食の提供

https://www.tc-forum.co.jp/

会社名 ：吉本興業株式会社

所在地 ：大阪 〒542-0075 大阪市中央区難波千日前 11 番 6 号

     東京 〒160-0022 東京都新宿区新宿 5 丁目 18 番 21 号

創業  ：2007 年 10 月

代表者 ：代表取締役社長 岡本 昭彦

事業内容：タレントマネジメント・エージェント並びにソフト・TV・ラジオ番組及び演芸の制作・配給・興行

https://www.yoshimoto.co.jp/

https://www.tc-forum.co.jp/